
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A
Publicada no DOU n. 

______ de: 
______/_______/________ 

Seção 2, 
página___________

PORTARIA N. 3417/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  n. 

038227/2011-04,  oriundo  do  INSTITUTO  DE  TECNOLOGIA  (ITEC)  desta 

Universidade,

R E S O L V E :

I - Designar  os  servidores  ÁDAMO  LIMA  DE  SANTANA,  matrícula 

SIAPE/1698390 e  JASMINE  PRISCYLA  LEITE  DE  ARAÚJO,  matrícula 

SIAPE/2522772,  ocupantes de cargos de Professor de Ensino Superior,  Classe de 

Professor Adjunto, do Quadro de Pessoal desta Universidade, para o exercício das 

funções de  DIRETOR e VICE-DIRETORA DA FACULDADE DE ENGENHARIA DA 

COMPUTAÇÃO  –  FG-1,  do  INSTITUTO  DE  TECNOLOGIA  (ITEC)  da  UFPA, 

respectivamente, em mandatos de 2 (dois) anos, a partir da data de publicação desta 

Portaria no Diário Oficial da União.

II - Dispensar  das  funções  acima  referidas  os  Professores  de  Ensino 

Superior  ALDEBARO  BARRETO  DA  ROCHA  KLAUTAU  JÚNIOR  e  EVALDO 

GONÇALVES  PELAES,  por  término  de  mandatos  como  Diretor  e  Vice-Diretor, 

respectivamente, da Faculdade de Engenharia da Computação do ITEC.

Reitoria  da Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  31 de outubro  de 

2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A
Publicada no DOU n. 

______ de: 
______/_______/________ 

Seção 2, 
página___________


